



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

27 мая 2016 года

г. Липецк

№ 241

**О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»**

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 15 ноября; 2014, 28 февраля, 7 мая, 18 июля, 10 сентября, 9 декабря; 2015, 16 января, 25 февраля, 26 июня, 12 августа, 21 октября, 6 ноября; 2016, 5 февраля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе I «Паспорт Государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «9833703,6» заменить цифрами «9787539,0»;

в абзаце четвертом цифры «1556269,0» заменить цифрами «1510104,4»;

2) в позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:

в абзаце втором слова «составит 100%» заменить словами «увеличится в 5 раз»;

в абзаце третьем слова «и рыбной продукции» исключить;

в абзаце десятом цифры «24000» заменить цифрами «26500».

2. В подразделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы» раздела II «Текстовая часть»:

в абзаце втором цифры «25942751,3» заменить цифрами «28616034,6»;

в абзаце пятом цифры «2779856,9» заменить цифрами «5515900,2»;  
в абзаце шестом цифры «2508561,8» заменить цифрами «2475901,8»;  
в абзаце седьмом цифры «2365289,4» заменить цифрами «2335189,4»;  
в абзаце одиннадцатом цифры «10208795,3» заменить цифрами «13029908,2»;  
в абзаце четырнадцатом цифры «710837,9» заменить цифрами «3531950,8»;  
в абзаце девятнадцатом цифры «9833703,6» заменить цифрами «9787539,0»;  
в абзаце двадцать втором цифры «1556269,0» заменить цифрами «1510104,4»;  
в абзаце тридцать пятом цифры «5893782,4» заменить цифрами «5792117,4»;  
в абзаце тридцать восьмом цифры «507500,0» заменить цифрами «468595,0»;  
в абзаце тридцать девятом цифры «521000,0» заменить цифрами «488340,0»;  
в абзаце сороковом цифры «522000,0» заменить цифрами «491900,0».

### 3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Развитие отрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства в Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3667901,9» заменить цифрами «3707312,0»;

в абзаце четвертом цифры «440063,0» заменить цифрами «479473,1»;

в абзаце восьмом позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «430» заменить цифрами «508»;

### 2) в Текстовой части:

абзацы тридцатый - тридцать восьмой подраздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цель, задача, целевые индикаторы, показатели задачи подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 1» признать утратившими силу;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце втором цифры «9962559,1» заменить цифрами «10799917,4»;

в абзаце пятом цифры «997539,1» заменить цифрами «1834897,4»;

в абзаце одиннадцатом цифры «6294657,2» заменить цифрами «7092605,4»;

в абзаце четырнадцатом цифры «557476,1» заменить цифрами «1355424,3»;

в абзаце девятнадцатом цифры «3667901,9» заменить цифрами «3707312,0»;

в абзаце двадцать втором цифры «440063,0» заменить цифрами «479473,1».

### 4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 Государственной программы Липецкой области «Развитие отрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства в Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2016493,5» заменить цифрами «1973298,8»;

в абзаце четвертом цифры «324613,1» заменить цифрами «281418,4»;

в абзаце втором позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «312» заменить цифрами «350»;

1) В Текстовой части:

абзацы двадцать второй - двадцать шестой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цель, задача, целевые индикаторы, показатели задачи подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 2» признать утратившими силу;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце втором цифры «5264348,6» заменить цифрами «7027600,8»;

в абзаце пятом цифры «477974,9» заменить цифрами «2241227,1»;

в абзаце одиннадцатом цифры «3247855,1» заменить цифрами «5054302,0»;

в абзаце четырнадцатом цифры «153361,8» заменить цифрами «1959808,7»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2016493,5» заменить цифрами «1973298,8»;

в абзаце двадцать втором цифры «324613,1» заменить цифрами «281418,4».

5. В подпрограмме 3:

1) в Паспорте подпрограммы 3 Государственной программы Липецкой области «Поддержка малых форм хозяйствования в Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

позицию «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Объем производства продукции сельского хозяйства в малых формах хозяйствования в действующих ценах, в том числе: продукции растениеводства, продукции животноводства, млрд. рублей»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«В результате реализации подпрограммы 3 предполагается, что в 2020 году:

дополнительно будет создано 134 крестьянских (фермерских) хозяйств и не менее 385 рабочих мест;

объем производства продукции сельского хозяйства в малых формах хозяйствования в действующих ценах составит 34,4 млрд. рублей, в том числе: продукции растениеводства – 22,8 млрд. рублей, продукции животноводства – 11,6 млрд. рублей»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цель, задача, целевые индикаторы, показатели задачи подпрограммы 3, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 3»:

дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«объем производства продукции сельского хозяйства в малых формах хозяйствования в действующих ценах, в том числе: продукции растениеводства, продукции животноводства;»;

абзацы двадцать первый - двадцать пятый признать утратившими силу;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

в абзаце первом цифры «360435,5» заменить цифрами «438288,3»;

в абзаце четвертом цифры «36740,0» заменить цифрами «114592,8»;  
в абзаце десятом цифры «147882,5» заменить цифрами «225735,3»;  
дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:  
«2016 год – 77852,8 тыс. руб.,».

6. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части подпрограммы 4:

в абзаце втором цифры «4755287,8» заменить цифрами «4645072,8»;  
в абзаце пятом цифры «353000,0» заменить цифрами «305545,0»;  
в абзаце шестом цифры «355000,0» заменить цифрами «322340,0»;  
в абзаце седьмом цифры «355000,0» заменить цифрами «324900,0»;  
в абзаце двадцать первом цифры «4208995,0» заменить цифрами «4098780,0»;  
в абзаце двадцать четвертом цифры «300000,0» заменить цифрами «252545,0»;  
в абзаце двадцать пятом цифры «300000,0» заменить цифрами «267340,0»;  
в абзаце двадцать шестом цифры «300000,0» заменить цифрами «269900,0».

7. В подпрограмме 5:

1) в Паспорте подпрограммы 5 Государственной программы Липецкой области «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

позицию «Показатели задачи подпрограммы» дополнить новым абзацем следующего содержания:

«количество специалистов, работающих в областных государственных учреждениях ветеринарии, получивших компенсацию затрат по оплате жилищно-коммунальных услуг, чел.»

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2086475,0» заменить цифрами «2088095,0»;

в абзаце четвертом цифры «319722,1» заменить цифрами «321342,1»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 5, цель, задача, целевые индикаторы, показатели задачи подпрограммы 5, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы»:

дополнить новым абзацем двадцать пятым следующего содержания:

«количество специалистов, работающих в областных государственных учреждениях ветеринарии, получивших компенсацию затрат по оплате жилищно-коммунальных услуг.»;

в таблице 6 «Методики расчетов показателей подпрограммы 5» дополнить пунктом 16 следующего содержания:

16.	Показатель 14 задачи подпрограммы 5 Количество специалистов,	чел.	Количество специалистов, работающих в областных государственных учреждениях ветеринарии, получивших компенсацию затрат по оплате жилищно-коммунальных услуг, определяется согласно поданным заявлениям
-----	---	------	--

	<p>работающих в областных государственных учреждениях ветеринарии, получивших компенсацию затрат по оплате жилищно-коммунальных услуг</p>		
--	---	--	--

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 5 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить новыми абзацами следующего содержания»:

«Основное мероприятие 3 подпрограммы 5 «Социальная поддержка специалистов ветеринарии».

Основным механизмом реализации основного мероприятия 3 является осуществление выплат специалистам, работающим в областных государственных учреждениях ветеринарии, на компенсацию затрат по оплате жилищно-коммунальных услуг.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5»:

в абзаце втором цифры «3004475,0» заменить цифрами «3006095,0»;

в абзаце пятом цифры «454722,1» заменить цифрами «456342,1»;

в абзаце одиннадцатом цифры «2086475,0» заменить цифрами «2088095,0»;

в абзаце четырнадцатом цифры «319722,1» заменить цифрами «321342,1».

8. В Текстовой части подпрограммы 6:

1) абзацы седьмой - десятый раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 6, цель, задача, целевые индикаторы, показатели задачи подпрограммы 6, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задачи подпрограммы 6» признать утратившими силу;

2) в разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на развитие сельскохозяйственного производства в поселениях в части стимулирования развития заготовительной деятельности и (или) первичной переработки сельскохозяйственной продукции»:

в пункте 1:

в абзаце третьем после слова «предпринимательства» дополнить словами «, за исключением сельскохозяйственных потребительских кооперативов, (далее – субъект предпринимательства)»;

дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«уплата процентов по кредитам, полученным с 2016 года в кредитных организациях для осуществления заготовительной деятельности и (или) первичной переработки сельскохозяйственной продукции, в том числе на строительство, ремонт, реконструкцию зданий, строений, помещений, приобретение оборудования, пополнение оборотных средств, в размере процентной ставки за пользование кредитом, установленной в кредитном договоре по основному долгу, но не выше ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, на момент заключения кредитного договора по основному долгу без начисленных на

него пени и штрафов;»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«11. Объем субсидии, предоставляемой бюджету i-го муниципального района, в расчете на одного субъекта предпринимательства не должен превышать:

на приобретение основного технологического, холодильного, грузоподъемного, транспортирующего и погрузочно-разгрузочного оборудования – 2000 тыс. руб.;

на уплату аренды за наем складских помещений – 200 руб. за 1 кв.м в месяц;

на оплату стоимости перевозки сельскохозяйственной продукции - 15 тыс. руб. за каждый рейс на расстояние до 500 км, 25 тыс. руб. за каждый рейс на расстояние от 501 до 1000 км, 40 тыс. руб. за каждый рейс на расстояние 1001 км и более;

на приобретение и установку специализированных торговых павильонов – 300 тыс. руб.».

9. В подпрограмме 7:

1) в Паспорте подпрограммы 7 Государственной программы Липецкой области «Устойчивое развитие сельских территорий Липецкой области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»:

позицию «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«1. Количество семей, улучшивших жилищные условия, в сельской местности (нарастающим итогом), в том числе количество молодых семей и молодых специалистов, ед.

2. Количество граждан, получивших социальные выплаты на улучшение жилищных условий в сельской местности в текущем году, всего, в том числе: количество молодых семей и молодых специалистов, количество молодых семей и молодых специалистов, получивших социальные выплаты, при рождении (усыновлении) одного и каждого следующего ребенка, ед.

3. Уровень обеспеченности сельского населения питьевой водой, %.

4. Уровень газификации домов (квартир) сельских поселений сетевым газом, %.

5. Количество созданных рабочих мест на селе, ед.

6. Прирост населения, обеспеченного учреждениями культурно-досугового типа, человек»;

в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1322145,4» заменить цифрами «1278145,4»;

в абзаце четвертом цифры «366130,8» заменить цифрами «322130,8»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «1099» заменить цифрами «1330», цифры «656» заменить цифрами «981»;

в абзаце седьмом цифру «8» заменить цифрой «9»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 7, цель, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 7, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 7»:

дополнить новым абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«количество граждан, получивших социальные выплаты на улучшение жилищных условий в сельской местности в текущем году, всего, в том числе: количество молодых семей и молодых специалистов, количество молодых семей и молодых специалистов, получивших социальные выплаты, при рождении (усыновлении) одного и каждого следующего ребенка;»;

в таблице 8 «Методики расчетов показателей подпрограммы 7»:

дополнить пунктами 2.1-2.3 следующего содержания:

2.1.	Индикатор 1.1 подпрограммы 7 Количество граждан, получивших социальные выплаты на улучшение жилищных условий в сельской местности в текущем году, всего, в том числе:	ед.	Количество граждан, получивших социальные выплаты на улучшение жилищных условий в сельской местности в текущем году, определяется согласно количеству выданных свидетельств о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности, участникам мероприятий по улучшению жилищных условий в рамках реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий Липецкой области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»
2.2.	количество молодых семей и молодых специалистов		
2.3.	количество молодых семей и молодых специалистов, получивших социальные выплаты при рождении (усыновлении) одного и каждого следующего ребенка		

абзацы двадцать седьмой – тридцать третий признать утратившими силу;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7»:

в абзаце втором цифры «2500235,3» заменить цифрами «2603650,3»;

в абзаце пятом цифры «443130,8» заменить цифрами «546545,8»;

в абзаце одиннадцатом цифры «409242,5» заменить цифрами «548107,5»;

дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«2016 год – 138865,0 тыс. руб.,»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1322145,4» заменить цифрами «1278145,4»;

в абзаце семнадцатом цифры «366130,8» заменить цифрами «322130,8»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «763847,4» заменить цифрами «772397,4»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «72000,0» заменить цифрами «80550,0»;

в абзаце шестом пункта 6 раздела 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих Государственной программе» слово «равная» заменить

словами «составляющая не менее».

10. В подпрограмме 8:

1) в абзаце третьем позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» раздела I «Паспорт подпрограммы 8 Государственной программы Липецкой области «Развитие торговли Липецкой области на 2014-2016 годы и на период до 2020 года» цифры «220» заменить цифрами «265»;

2) в разделе II «Описательная часть подпрограммы 8 государственной программы Липецкой области «Развитие торговли Липецкой области на 2014-2016 годы и на период до 2020 года»:

абзацы девятый – пятнадцатый подраздела 5 «Оценка эффективности реализации подпрограммы 8» признать утратившими силу;

в подразделе 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на создание условий для обеспечения услугами торговли и бытового обслуживания поселений, входящих в состав муниципального района»:

абзац девятый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«приобретение в текущем году торгового и холодильного оборудования, оборудования для учета объема оборота алкогольной продукции, оснащенного техническими средствами фиксации и передачи информации об объеме оборота алкогольной продукции в единую государственную автоматизированную информационную систему, не находившегося в эксплуатации, для предприятий розничной торговли, расположенных в населенных пунктах с численностью проживающего населения не более 300 человек;»;

абзац шестой пункта 2 изложить в следующей редакции:

« $C_i3$  - максимальный объем части субсидии из областного бюджета, предоставляемой бюджету  $i$ -го муниципального района на возмещение части затрат, связанных с приобретением торгового и холодильного оборудования, оборудования для учета объема оборота алкогольной продукции, оснащенного техническими средствами фиксации и передачи информации об объеме оборота алкогольной продукции в единую государственную автоматизированную информационную систему, для предприятий розничной торговли, расположенных в населенных пунктах с численностью проживающего населения не более 300 человек;»;

абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Максимальный объем части субсидии, предоставляемой бюджету  $i$ -го муниципального района на возмещение части затрат, связанных с приобретением торгового и холодильного оборудования, оборудования для учета объема оборота алкогольной продукции, оснащенного техническими средствами фиксации и передачи информации об объеме оборота алкогольной продукции в единую государственную автоматизированную информационную систему, для предприятий розничной торговли, расположенных в населенных пунктах с численностью проживающего населения не более 300 человек, рассчитывается по формуле:»;

абзац третий пункта 8 изложить в следующей редакции:

«торгового и холодильного оборудования, оборудования для учета объема оборота алкогольной продукции, оснащенного техническими средствами фиксации и передачи информации об объеме оборота алкогольной продукции в единую



государственную автоматизированную информационную систему, для предприятий розничной торговли, расположенных в населенных пунктах с численностью проживающего населения не более 300 человек, - 100 тыс. руб.»;

11. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета Государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе:

1) в пункте 6:

в графе «2016 год» цифры «96» заменить словами «в 4 р.»;

в графе «2017 год» цифры «96,5» заменить словами «в 4 р.»;

в графе «2018 год» цифры «97» заменить словами «в 5 р.»;

в графе «2019 год» цифры «98» заменить словами «в 5 р.»;

в графе «2020 год» цифры «100» заменить словами «в 5 р.»;

2) в пункте 11:

в графе «2016 год» цифры «100» исключить;

в графе «2017 год» цифры «100» исключить;

в графе «2018 год» цифры «100» исключить;

в графе «2019 год» цифры «100» исключить;

в графе «2020 год» цифры «100» исключить;

3) в пункте 31:

в графе «2016 год» цифры «410» заменить цифрами «495»;

в графе «2017 год» цифры «415» заменить цифрами «497»;

в графе «2018 год» цифры «430» заменить цифрами «503»;

в графе «2019 год» цифры «430» заменить цифрами «505»;

в графе «2020 год» цифры «430» заменить цифрами «508»;

4) в графе «2016 год» пункта 35 цифры «225» заменить цифрами «640»;

5) в графе «2016 год» пункта 36 цифры «300» заменить цифрами «400»;

6) в графе «2016 год» пункта 38 цифры «3,0» заменить цифрами «10,2»;

7) в графе «2016 год» пункта 39 цифры «0,5» заменить цифрами «2,45»;

8) в графе «2016 год» пункта 40 цифры «0,5» заменить цифрами «2,5»;

9) в графе «2016 год» пункта 43 цифры «160» заменить цифрами «177,1»;

10) в графе «2016 год» пункта 45 цифры «427409,0» заменить цифрами «466819,1»;

11) в графе «2016 год» пункта 48 цифры «440063,0» заменить цифрами «479473,1»;

12) в пункте 51:

в графе «2016 год» цифры «290» заменить цифрами «315»;

в графе «2017 год» цифры «295» заменить цифрами «317»;

в графе «2018 год» цифры «300» заменить цифрами «320»;

в графе «2019 год» цифры «306» заменить цифрами «330»;

в графе «2020 год» цифры «312» заменить цифрами «350»;

13) в графе «2016 год» пункта 65 цифры «17,2» заменить цифрами «240,3»;

14) в графе «2016 год» пункта 67 цифры «323813,1» заменить цифрами «280618,4»;

15) в пункте 68:

в графе «2016 год» цифру «4» заменить цифрой «2»;

в графе «2017 год» цифру «4» заменить цифрой «2»;

в графе «2018 год» цифру «4» заменить цифрой «2»;

в графе «2019 год» цифру «4» заменить цифрой «2»;

в графе «2020 год» цифру «4» заменить цифрой «2»;

16) в графе «2016 год» пункта 70 цифры «324613,1» заменить цифрами «281418,4»;

17) в пункте 74:

в графе «2016 год» цифру «270,6» исключить;

в графе «2017 год» цифру «273,3» исключить;

в графе «2018 год» цифру «276,0» исключить;

в графе «2019 год» цифру «278,7» исключить;

в графе «2020 год» цифру «281,4» исключить;

18) в пункте 75:

в графе «2016 год» цифру «566,1» исключить;

в графе «2017 год» цифру «571,7» исключить;

в графе «2018 год» цифру «577,5» исключить;

в графе «2019 год» цифру «583,2» исключить;

в графе «2020 год» цифру «589,1» исключить;

19) в пункте 76:

в графе «2016 год» цифру «36,2» исключить;

в графе «2017 год» цифру «36,5» исключить;

в графе «2018 год» цифру «36,8» исключить;

в графе «2019 год» цифру «37,1» исключить;

в графе «2020 год» цифру «37,4» исключить;

20) в пункте 77:

в графе «2016 год» цифру «34,4» исключить;

в графе «2017 год» цифру «34,7» исключить;

в графе «2018 год» цифру «35,0» исключить;

в графе «2019 год» цифру «35,3» исключить;

в графе «2020 год» цифру «35,6» исключить;

21) в пункте 78:

в графе «2016 год» цифру «106,7» исключить;

в графе «2017 год» цифру «107,7» исключить;

в графе «2018 год» цифру «108,7» исключить;

в графе «2019 год» цифру «109,7» исключить;

в графе «2020 год» цифру «110,8» исключить;

22) дополнить пунктами 78.1 – 78.3 следующего содержания:

78.1.	Индикатор 4 подпрограммы 3 Объем производства продукции сельского хозяйства в малых формах хозяйствования в действующих ценах, в том числе:	Управление сельского хозяйства Липецкой области					31,9	32,5	33,1	33,7	34,4
78.2.	продукции растениеводства		млрд. рублей				21,1	21,5	21,9	22,3	22,8

78.3.	продукции животноводства		млрд. рублей				10,8	11,0	11,2	11,4	11,6
-------	--------------------------	--	--------------	--	--	--	------	------	------	------	------

23) в графе «2016 год» пункта 80 цифры «21» заменить цифрами «28»;

24) в графе «2016 год» пункта 81 цифру «4» заменить цифрой «6»;

25) в пункте 89:

в графе «2016 год» цифру «3» заменить цифрой «4»;

в графе «2017 год» цифру «3» заменить цифрой «4»;

в графе «2018 год» цифру «3» заменить цифрой «4»;

в графе «2019 год» цифру «3» заменить цифрой «4»;

в графе «2020 год» цифру «3» заменить цифрой «4»;

26) пункты 116-117 изложить в следующей редакции:

116.	Основное мероприятие 1 задачи подпрограммы 5 Обеспечение проведения противоэпизоотических мероприятий на территории Липецкой области	Управление ветеринарии Липецкой области	тыс. руб.		308152,0	326251,4	308422,1	298070,0	276426,5	276426,5	276426,5
117.	Показатель 13 задачи подпрограммы 5 Количество отловленных безнадзорных животных	Управление ветеринарии Липецкой области	ед.				8500	3540			

27) дополнить пунктами 117.1 – 117.3 следующего содержания:

117.1.	Основное мероприятие 2 задачи подпрограммы 5 Организация отлова и содержания безнадзорных животных на территории Липецкой области	Управление ветеринарии Липецкой области	тыс. руб.					12000,0	5000,0		
117.2.	Показатель 14 задачи подпрограммы 5 Количество специалистов, работающих в областных государственных учреждениях ветеринарии, получивших компенсацию затрат по оплате жилищно-коммунальных услуг	Управление ветеринарии Липецкой области	чел.					290			
117.3.	Основное мероприятие 3 задачи подпрограммы 5 Социальная поддержка специалистов ветеринарии	Управление ветеринарии Липецкой области	тыс. руб.					920,0			

28) в графе «2016 год» пункта 118 цифры «319722,1» заменить цифрами «321342,1»;

29) в пункте 124:

в графе «2016 год» цифры «105» заменить цифрами «110»;

в графе «2017 год» цифры «105» заменить цифрами «110»;

в графе «2018 год» цифры «105» заменить цифрами «110»;

в графе «2019 год» цифры «105» заменить цифрами «110»;

в графе «2020 год» цифры «105» заменить цифрами «110»;

30) в пункте 128:

в графе «2016 год» цифры «19700» заменить цифрами «24950»;

в графе «2017 год» цифры «20700» заменить цифрами «25450»;

в графе «2018 год» цифры «21700» заменить цифрами «25960»;

в графе «2019 год» цифры «22800» заменить цифрами «25665»;

в графе «2020 год» цифры «24000» заменить цифрами «26500»;

31) в пункте 131:

в графе «2016 год» цифру «930» исключить;

в графе «2017 год» цифру «1056» исключить;

в графе «2018 год» цифру «1182» исключить;

в графе «2019 год» цифру «1308» исключить;

в графе «2020 год» цифру «1434» исключить;

32) в пункте 132:

в графе «2016 год» цифру «619» исключить;

в графе «2017 год» цифру «695» исключить;

в графе «2018 год» цифру «771» исключить;

в графе «2019 год» цифру «847» исключить;

в графе «2020 год» цифру «923» исключить;

33) дополнить пунктами 132.1 – 132.3 следующего содержания:

132.1.	<b>Индикатор 1.1 подпрограммы 7</b> Количество граждан, получивших социальные выплаты на улучшение жилищных условий в сельской местности в текущем году, всего, в том числе:	Управление сельского хозяйства Липецкой области	ед.					131	135	135	135	135
132.2.	количество молодых семей и молодых специалистов		ед.					87	84	84	84	84
132.3.	количество молодых семей и молодых специалистов, получивших социальные выплаты при рождении (усыновлении) одного и каждого следующего ребенка		ед.						17	15	15	15

34) в пункте 136:

- в графе «2016 год» цифры «3014» исключить;  
графу «2017 год» дополнить цифрами «3014»;
- 35) в графе «2016 год» пункта 138 цифры «10,6» заменить цифрами «9,6»;
- 36) в графе «2016 год» пункта 139 цифры «7,2» заменить цифрами «6,515»;
- 37) в графе «2016 год» пункта 143 цифры «20» заменить цифрами «20,8»;
- 38) в графе «2016 год» пункта 148 цифру «5» заменить цифрой «6»;
- 39) в пункте 150:  
в графе «2016 год» цифры «211» исключить;  
графу «2017 год» дополнить цифрами «211»;
- 40) в графе «2016 год» пункта 151 цифры «65000,0» заменить цифрами «21000,0»;
- 41) в графе «2016 год» пункта 156 цифры «366130,8» заменить цифрами «322130,8»;
- 42) в пункте 162:  
в графе «2016 год» цифры «160» заменить цифрами «205»;  
в графе «2017 год» цифры «175» заменить цифрами «220»;  
в графе «2018 год» цифры «190» заменить цифрами «235»;  
в графе «2019 год» цифры «205» заменить цифрами «250»;  
в графе «2020 год» цифры «220» заменить цифрами «265»;
- 43) в пункте 166:  
в графе «2016 год» цифры «10» заменить цифрой «5»;  
в графе «2017 год» цифры «10» заменить цифрой «5»;  
в графе «2018 год» цифры «10» заменить цифрой «5»;  
в графе «2019 год» цифры «10» заменить цифрой «5»;  
в графе «2020 год» цифры «10» заменить цифрой «5»;
- 44) в пункте 170:  
в графе «2018 год» цифры «60» заменить цифрами «72»;  
в графе «2019 год» цифры «47» заменить цифрами «72»;  
в графе «2020 год» цифры «36» заменить цифрами «72»;
- 45) в пункте 173:  
в графе «2016 год» цифры «34» заменить цифрами «20»;  
в графе «2017 год» цифры «31» заменить цифрами «20»;  
в графе «2018 год» цифры «28» заменить цифрами «20»;  
в графе «2019 год» цифры «24» заменить цифрами «20»;
- 46) в графе «2016 год» пункта 176 цифры «1556269,0» заменить цифрами «1510104,4», цифры «955546,9» заменить цифрами «951762,3», цифры «319722,1» заменить цифрами «321342,1», цифры «65000,0» заменить цифрами «21000,0».

12. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию Государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» приложения 2 к Государственной программе:

- 1) в пункте 1:  
в графе «2015 год» цифры «5830674,8» заменить цифрами «5828935,7», цифры «3532114,9» заменить цифрами «3530375,8»;  
в графе «2016 год» цифры «2779856,9» заменить цифрами «5515900,2», цифры «710837,9» заменить цифрами «3531950,8», цифры «1556269,0» заменить цифрами

«1510104,4», цифры «507500,0» заменить цифрами «468595,0»;

в графе «2017 год» цифры «2508561,8» заменить цифрами «2475901,8», цифры «521000,0» заменить цифрами «488340,0»;

в графе «2018 год» цифры «2365289,4» заменить цифрами «2335189,4», цифры «522000,0» заменить цифрами «491900,0»;

2) в пункте 2:

в графе «2015 год» цифры «2903137,9» заменить цифрами «2918047,9», цифры «788926,4» заменить цифрами «803836,4»;

в графе «2016 год» цифры «997539,1» заменить цифрами «1834897,4», цифры «557476,1» заменить цифрами «1355424,3», цифры «440063,0» заменить цифрами «479473,1»;

3) в пункте 3:

в графе «2015 год» цифры «1424844,0» заменить цифрами «1409934,0», цифры «322444,0» заменить цифрами «307534,0»;

в графе «2016 год» цифры «477974,9» заменить цифрами «2241227,1», цифры «153361,8» заменить цифрами «1959808,7», цифры «324613,1» заменить цифрами «281418,4»;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

4.	Подпрограмма 3 «Поддержка малых форм хозяйствования в Липецкой области на 2014 - 2020 годы»	Всего	83207,7	129727,8	114592,8	27690,0	27690,0	27690,0	27690,0
		федеральный бюджет	55844,7	92037,8	77852,8				
		областной бюджет	27363,0	37690,0	36740,0	27690,0	27690,0	27690,0	27690,0
		местные бюджеты							
		средства внебюджетных источников							

5) в пункте 5:

в графе «2016 год» цифры «353000,0» заменить цифрами «305545,0», цифры «300000,0» заменить цифрами «252545,0»;

в графе «2017 год» цифры «355000,0» заменить цифрами «322340,0», цифры «300000,0» заменить цифрами «267340,0»;

в графе «2018 год» цифры «355000,0» заменить цифрами «324900,0», цифры «300000,0» заменить цифрами «269900,0»;

б) в графе «2016 год» пункта 6 цифры «454722,1» заменить цифрами «456342,1», цифры «319722,1» заменить цифрами «321342,1»;

7) пункт 8 изложить в следующей редакции:

8.	Подпрограмма 7 «Устойчивое развитие сельских территорий в Липецкой области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»	Всего	728561,0	587254,8	546545,8	206044,9	168414,6	184414,6	182414,6
		федеральный бюджет	187516,0	221726,5	138865,0				
		областной бюджет	310545,0	254180,9	322130,8	120044,9	81414,6	96414,6	93414,6

		местные бюджеты			5000,0				
		средства внебюджетных источников	230500,0	111347,4	80550,0	86000,0	87000,0	88000,0	89000,0

И.о. главы администрации  
Липецкой области

Ю.Н. Божко